
Anno Prop. : 2025
Num. Prop. : 4199

Determinazione n.   1645 del 29/12/2025

OGGETTO: D.M. N. 224/2020 - SCHEDA N. 00107.21.PU - ANNO 2024. LAVORI DI SISTEMAZIONE 

DELLA STABILITA' DEI PENDII LUNGO LE STRADE PROVINCIALI DEL TERRITORIO V4. CUP 

B67H20008950001  CIG  B75E39E3B0.  APPROVAZIONE  CONTO  FINALE,  CERTIFICATO  DI 

REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE RATA DI SALDO ALLA DITTA ESECUTRICE DEI 

LAVORI.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 4 - PROGRAMMAZIONE DELLE OPERE PUBBLICHE - 

VIABILITA' - PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE RETE VIARIA - EDILIZIA E 

PROGRAMMAZIONE SCOLASTICA 

PRIMAVERA MARIO 

RICHIAMATA la seguente relazione sul conto finale che, di seguito, si riporta per estratto, acclarata 

unitamente ad altra documentazione inerente  l’oggetto, al protocollo generale della  Provincia di Pesaro  e 

Urbino con n.  50267  del  29/12/2025  redatta  dall’Ing.  Massimiliano  Magnani,  Funzionario  Tecnico  – 

Responsabile della Elevata Qualificazione 4.5 “Viabilità 4 – Fano”,del Servizio 4 “Viabilità - Progettazione 

Opere Pubbliche Rete Viaria” della Provincia di Pesaro e Urbino, e Responsabile unico del procedimento dei 

lavori in oggetto, ovvero Responsabile Unico del Progetto ai sensi del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii., nominato 

con determinazione dirigenziale n. 691 del 09/06/2025;

“PROGETTO DI FATTIBILITÀ con Decreto di governo del Presidente della Provincia di Pesaro e Urbino n.  
28 del  08/02/2024 è stato approvato il  progetto di  fattibilità tecnica ed economica relativo al  seguente  
intervento:“  D.M.  N.  224/2020  -  SCHEDA  N.  00107.21.PU.  LAVORI  DI  SISTEMAZIONE  DELLA  
STABILITA' DEI PENDII LUNGO LE STRADE PROVINCIALI DEL TERRITORIO V4. – ANNO 2024. CUP  
B67H20008950001” dell’importo complessivo di  €  36.000,00,  a  firma dell’ing.  Massimiliano Magnani,  
Funzionario  Tecnico  Elevata  Qualificazione  4.5  “Viabilità  4  -  Fano”  del  Servizio  4  “Viabilità  -  
Progettazione Opere Pubbliche Rete Viaria”;.

PROGETTO ESECUTIVO - con determinazione dirigenziale n. 691 del 09/06/2025 è stato approvato il  
progetto  esecutivo  dei  lavori  in  oggetto  indicati,  redatto  dall’Ing.  Massimiliano  Magnani,  Funzionario  
Tecnico – Responsabile della Elevata Qualificazione 4.5 “Viabilità 4 – Fano”, del Servizio 4 “Viabilità –  

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1645 del 29/12/2025

Progettazione  opere pubbliche  rete  viaria”  della  Provincia  di  Pesaro e  Urbino,  acquisito  dall’Ente  al  
protocollo n.36026 del 12/09/2024, dell’importo complessivo di € 36.000,00, così suddiviso:

Importo lavorazioni
(comprensivo oneri az. sicurezza e manodopera) € 28 097,90
(di cui Costo Manodopera compreso nei prezzi)          € 4 214,69    15,00%
Costo della sicurezza aggiuntiva, non soggetti a
ribasso d’asta € 1 000,00
Importo lavori € 29 097,90
Importo lavori a base d'asta € 23 883,22
Somme a disposizione dell’Amministrazione
Lavori in economia esclusi dall’appalto € -
Incentivo D. Leg. 50/2016 art. 113 (80%) € 465,56
contributo ANAC € 35,00
I.V.A. sui lavori (22 %)
e altri oneri (cassa professionale 4%) € 6 401,54
Totale somma a disposizione dell’Amministrazione € 6 902,10
Importo complessivo dell’opera € 36 000,00

IMPEGNI DI SPESA  E MODALITA’ DI AFFIDAMENTO LAVORI con determinazione dirigenziale n. 691  
del  09/06/2025 è  stato approvato l’impegno al  capitolo 110082 “Interventi  di  ristrutturazione a strade  
strade e  loro pertinenze” della somma complessiva di  € 36.000,00 relativa all’esecuzione dei  lavori  in  
oggetto, sono state approvate modalità di gara mediante mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50  
comma 1 lettera a) del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii, e l’affidamento di eventuali lavori o servizi imprevisti,  
che  dovessero  rendersi  necessari  nel  corso  dello  svolgimento  dell’intervento  in  oggetto,  mediante  
affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a) o b) del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii”

DESCRIZIONE DEI LAVORI: lavori di manutenzione delle pertinenze del piano viabile

AGGIUDICAZIONE: con Determinazione n. 907 del 28/07/2025 sono stati aggiudicati i lavori principali in  
oggetto,  mediante affidamento diretto ai  sensi  dell’art  50,  comma 1,  lettera a) del  D.Lgs.  n.  36/2023 e  
ss.mm.ii., all’operatore economico FORCHIELLI STEFANO – P.IVA: 01335820419 - VIA S.ISIDORO 67 -  
61040 - MONDAVIO (PU), Codice Fornitore 132089, per l’importo complessivo pari ad € 33.442,68 ed è  
stato approvando il seguente quadro economico di assestamento:

Importo lavorazioni
(comprensivo ONERI AZIENDALI sicurezza e manodopera) € 28 097,90
(di cui Costo Manodopera compreso nei prezzi) € 4 214,69    15,00%
(di cui Oneri aziendali per la sicurezza compresi nei prezzi) € - 0,00%
Costo della sicurezza aggiuntiva, non soggetti a ribasso d’asta € 1 000,00
Costo della sicurezza totali € 1 000,00
Importo lavori € 29 097,90
Importo lavori a base d'asta € 28 097,90
ribasso € 1 685,87      6,000%
importo netto € 26 412,03
sicurezza € 1 000,00
IMPORTO DI CONTRATTO € 27 412,03

Somme a disposizione dell’Amministrazione
Incentivo D. Leg. 50/2016 art. 113 (80%) € 465,57
Spese per pubblicità – contributo ANAC € 35,00
Spese per accertamenti di laboratorio € -
I.V.A. (22 %) e cassa professionale 4% € 6 030,65
economie € 2 056,77

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1645 del 29/12/2025

Totale somma a disposizione dell’Amministrazione € 8 587,98
Importo complessivo dell’opera € 36 000,00
IMPORTO PROGETTO € 36 000,00

CAUZIONE DEFINITIVA Non è’ stata richiesta la cauzione definitiva 

CONTRATTO PRINCIPALE: 25/11/2025 (RDO 5427103)  

PERIZIE SUPPLETTIVE E/O DI VARIANTE: con det. dir. n. 1581 del 18/12/2025 è stata approvata una  
perizia suppletiva (prot. n. 47949 del 10/12/2025) di cui al seguente quadro economico:

VARIANTE
A) Importo per l'esecuzione delle Lavori (comprensivo
dell'importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza) € 30 837,81
a2) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza (NON
soggetti a Ribasso d'asta) € 1 000,00
a3) Importo Manodopera € 4 625,67     15,00%
Importo a base d'asta € 29 837,81
RIBASSO € 1 790,27       6,00%
NUOVO IMPORTO DI CONTRATTO € 29 047,54
di cui maggiori lavori € 1 635,51       5,97%

b) Somme a disposizione della stazione appaltante per:
b8) art. 45 dlgs. 36/2023 Incentivi alle funzioni tecniche 2%
(80%) € 493,40
b15) IVA ed eventuali altre imposte e contributi dovuti per
legge (casse professionali 4%) € 6 459,06
iva 22% € 6 390,46
contributo ANAC € 35,00
inps 23,8% su incentivo funzioni tecniche € 94,09
inail 1% su incentivo funzioni tecniche € 3,95
irap 8,5% su incentivo alle funzioni tecniche al netto di contributi
inps ed inail € 33,60
ECONOMIE DI GARA € -
Sommano € 6 952,46
TOTALE PROGETTO € 36 000,00

ATTI  SUPPLETTIVI:  In  data  10/12/2025  é’  stato  stipulato  un  atto  suppletivo  per  maggiori  lavori  
comprensivi di sicurezza pari a  € 1635,52 +5,97%oltre l’IVA, che risulta essere nei limiti previsti dal citato  
art. 120 del D. Lgs n. 36/2023 per un nuovo  importo contrattuale pari  € 29 047,54 (compresi gli oneri  
della sicurezza e manodopera) oltre ad iva 22%

VERBALI NUOVI PREZZI: E’ stato redatto un verbali di nuovi prezzi.

CONSEGNA LAVORI: la consegna dei lavori è avvenuta il giorno 27/11/2025. 

TEMPO ASSEGNATO PER L'ULTIMAZIONE DEI LAVORI: in base al Capitolato Speciale d'Appalto, 90gg  
consecutivi

SOSPENSIONI E RIPRESE: Non sono state effettuate sospensioni.

PROROGHE: Non sono state concesse proroghe

SCADENZA DEFINITIVA: 25/02/2026

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1645 del 29/12/2025

ULTIMAZIONE DEI LAVORI: come risulta dal relativo certificato, i lavori vennero ultimati il 19/12/2025 e  
quindi dentro il tempo utile contrattuale con un anticipo di giorni  48 sul termine stabilito nel contratto. 

DANNI  DI  FORZA MAGGIORE:  durante  l'esecuzione  dei  lavori  non  si  sono verificati  danni  di  forza  
maggiore. 

SVILUPPO ED ANDAMENTO DEI LAVORI:  i  lavori  sono stati  svolti  regolarmente  in  conformità alle  
norme contrattuali  e  alle  disposizioni  particolari  date  all'atto  pratico dall'Ufficio di  Direzione.  Nessun  
danno si è verificato alle opere e nessun infortunio si è avuto a lamentare nel corso dei lavori

VARIAZIONI APPORTATE: minori, contenute entro i limiti in facoltà della direzione lavori

LAVORI IN ECONOMIA: Non sono stati effettuati lavori previsti tra le somme a disposizione 

ANTICIPAZIONE LAVORI  Non é stata corrisposta l’anticipazione lavori

CERTIFICATI DI ACCONTO: Non sono stati effettuati pagamenti in acconto

CONTO FINALE E RATA DI SALDO: il conto finale venne compilato in data 19/12/2025 per l'ammontare di  
netti € 29 047,54 per lavori a misura e somministrazioni;  Non essendoci stati certificato di acconto né  
anticipi, risulta il credito dell’impresa pari a  € 29 047,54=. al netto di IVA.

RISERVE DELL'IMPRESA: l'Impresa ha firmato il conto finale senza nessuna riserva. 

ASSICURAZIONE DEGLI OPERAI: l'Impresa ha regolarmente provveduto alla assicurazione degli operai  
contro gli infortuni sul lavoro mediante polizza rilasciata dall'I.N.A.I.L. a carattere continuativo. 

RECLAMI DI OPERAI DALL'ISPETTORATO DEL LAVORO: al Responsabile del Procedimento, visti gli  
atti in possesso, non risultano pervenuti reclami di operai né sono stati notificati atti impeditivi degli organi  
di  controllo circa l'inadempienza dell'Impresa all'obbligo delle assicurazioni  sociali  a favore dei  propri  
operai.

TEMPO STABILITO PER IL COLLAUDO: in base all'art.7 del Capitolato Speciale d'Appalto, la visita di  
collaudo deve avvenire entro tre mesi dalla data di ultimazione avvenuta il 19/12/2025 e quindi entro il  
19/03/2026.

AVVISO AD OPPONENDUM: Non sono stati pubblicati

CESSIONE DEI CREDITI: al  Responsabile del Procedimento, visti  gli  atti  in possesso, non risulta che  
l'Impresa abbia ceduto l'importo dei suoi crediti e/o abbia rilasciato deleghe o procure a favore di terzi né  
comunque disposto dei suoi crediti stessi. 

DIREZIONE LAVORI: I lavori sono stati diretti dall’Ing. Massimiliano Magnani

SUBAPPALTO: Non sono stati richiesti subappalti

QUADRO ECONOMICO A  CONSUNTIVO:

A) Importo per l'esecuzione delle Lavori (comprensivo
dell'importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza) € 30 837,81
a2) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza (NON
soggetti a Ribasso d'asta) € 1 000,00
a3) Importo Manodopera € 4 625,67   15,00%
Importo a base d'asta € 29 837,81

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1645 del 29/12/2025

RIBASSO € 1 790,27     6,00%

NUOVO IMPORTO DI CONTRATTO € 29 047,54
di cui maggiori lavori € 1 635,51     5,97%

B) Somme a disposizione della stazione appaltante per:
b8) art. 45 dlgs. 36/2023 Incentivi alle funzioni tecniche 2%
(80%) € 493,40
b15) IVA ed eventuali altre imposte e contributi dovuti per
legge (casse professionali 4%) € 6 459,06
iva 22% € 6 390,46
contributo ANAC € 35,00
inps 23,8% su incentivo funzioni tecniche € 94,09
inail 1% su incentivo funzioni tecniche € 3,95
irap 8,5% su incentivo alle funzioni tecniche al netto di contributi
inps ed inail € 33,60
ECONOMIE DI GARA € -
Sommano € 6 952,46

TOTALE PROGETTO € 36 000,00

CERTIFICATO  DI  REGOLARE  ESECUZIONE

Il sottoscritto Direttore dei Lavori:

 visti gli atti contabili di cui alla presente contabilità finale; 

C O N S I D E R A T O

 che i lavori vennero eseguiti secondo le prescrizioni impartite dalla Direzione Lavori e che si trovano in 
ottimo stato di conservazione; 

 che i lavori sono stati oggetto di collaudo statico con esito favorevole
 che, per quanto è stato possibile accertare dai numerosi riscontri, misurazioni e verifiche, lo stato di  

fatto delle opere risponde per qualità e dimensioni alle annotazioni riportate nel libretto delle misure; 
 che i prezzi riportati nel registro di contabilità corrispondono a quelli di contratto; 
 che l'Impresa ha eseguito i lavori in tempo utile; 
 che non risultano pervenute all'Ufficio istanze impeditive nei confronti dell'Impresa; 
 che l'Impresa ha firmato la contabilità finale senza riserve; 

C E R T I F I C A

 che i lavori in oggetto, eseguiti dall'Impresa FORCHIELLI STEFANO – P.IVA: 01335820419  per un 
importo  complessivo  di €  29  047,54  oltre  iva  22%  corrispondono  alle  registrazioni  eseguite  sui  
documenti contabili; 

 che i lavori sono stati eseguiti a regola d'arte in conformità alle prescrizioni contrattuali e che può  
essere corrisposto all'Impresa il pagamento del credito risultante dal conto finale di € 29 047,54 oltre 
iva 22%, a saldo e tacitazione di ogni suo diritto ed avere per i lavori di cui all'oggetto, salvo le  
rettifiche revisionali,  la presentazione delle dichiarazioni  liberatorie degli Enti Assicurativi,  nonché  
l’approvazione del presente atto da parte delle superiori autorità competenti….. “

PER QUANTO SOPRA ESPOSTO:

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 5

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1645 del 29/12/2025

ACCERTATO che, dal DURC on line N° INPS_48321567, Data richiesta 17/11/2025, Scadenza validità 

17/03/2026, si evince che la Ditta FORCHIELLI STEFANO – P.IVA: 01335820419  risulta regolare nei 

confronti di INPS, INAIL e CNCE;

VISTO il decreto di governo del Presidente della Provincia di Pesaro e Urbino n. 1 del 09/01/2025 

di "APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2025/2027" e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii: Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;

VISTO, altresì, il D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii. “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Loca 

- li”, ed in particolare:

• l’articolo 107 concernente le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

• l’articolo 147 bis in ordine al controllo preventivo di regolarità amministrativa;

• l’articolo 184 sulla liquidazione della spesa;

VISTO l’allegato parere in ordine alla regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 

267/2000, come introdotto dall’art. 3, comma 1, del Decreto Legge 10.10.2012, n. 174, convertito con modi 

- ficazioni dalla legge 7 dicembre 2012, n. 213;

RITENUTO di dover disporre personalmente l’atto di che trattasi, poiché adempimento spettante al sotto 

- scritto;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, sono parte 

integrante e sostanziale del presente atto e ne costituiscono la motivazione;

2. di approvare gli atti di contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione, acquisiti al protocollo 

generale della Provincia di Pesaro e Urbino con n. 50267 del 29/12/2025, relativi al seguente intervento: 

“D.M. N. 224/2020 -  SCHEDA N.  00107.21.PU - ANNO 2024.  LAVORI DI SISTEMAZIONE 

DELLA STABILITA' DEI PENDII LUNGO LE STRADE PROVINCIALI DEL TERRITORIO 

V4. CUP B67H20008950001 CIG B75E39E3B0”;

3. di dare atto che i lavori principali in epigrafe descritti sono stati eseguiti e conclusi a re - 

gola d’arte e in conformità alla prescrizioni contrattuali;

4. di liquidare a saldo all’impresa FORCHIELLI STEFANO – P.IVA: 01335820419  , l’importo pari ad € 29 

047,54, relativo al credito risultante dal conto finale per i lavori eseguiti in conformità alla prescrizioni 

contrattuali;

5. di dare atto, altresì, che il suddetto credito all’Impresa esecutrice dei lavori trova copertura nelle 

somme impegnate con determinazione dirigenziale n. 691 del 09/06/2025;

6. di dare atto che il quadro economico di spesa finale risulta essere il seguente:

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 6

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1645 del 29/12/2025

A) Importo per l'esecuzione delle Lavori (comprensivo
dell'importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza) € 30 837,81
a2) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza (NON
soggetti a Ribasso d'asta) € 1 000,00
a3) Importo Manodopera € 4 625,67    15,00%
Importo a base d'asta € 29 837,81

 RIBASSO € 1 790,27      6,00%

IMPORTO DI CONTRATTO € 29 047,54

B) Somme a disposizione della stazione appaltante per:
b8) art. 45 dlgs. 36/2023 Incentivi alle funzioni tecniche 2%
(80%) € 493,40
b15) IVA ed eventuali altre imposte e contributi dovuti per
legge (casse professionali 4%) € 6 459,06
iva 22% € 6 390,46
contributo ANAC € 35,00
inps 23,8% su incentivo funzioni tecniche € 94,09

 inail 1% su incentivo funzioni tecniche € 3,95
irap 8,5% su incentivo alle funzioni tecniche al netto di contributi
inps ed inail € 33,60
ECONOMIE DI GARA € -
Sommano € 6 952,46

TOTALE PROGETTO € 36 000,00

7. di dare atto che il Responsabile unico del procedimento, ovvero Responsabile Unico del Progetto ai 

sensi del D.Lgs. 36/2023 e  ss.mm.ii., nominato con determinazione dirigenziale n.  691  del 

09/06/2025, è l’Ing.  Massimiliano  Magnani,  Funzionario  Tecnico  –  Responsabile  della  Elevata 

Qualificazione 4.5 “Viabilità 4 – Fano”,del Servizio 4 “Viabilità - Progettazione Opere Pubbliche Rete 

Viaria” della Provincia di Pesaro e Urbino;

8. di dare atto che la documentazione concernente la presente fattispecie può essere visionata presso 

l’Ufficio del succitato Responsabile Unico del Progetto;

9. di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio online dell’Ente, al fine di assolvere al 

principio di trasparenza e pubblicità;

10. di trasmettere tempestivamente, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto di cui all’art. 28 del 

D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.  e della Delibera ANAC n.  264 del  20 giugno 2023, modificata e integrata 

della Delibera ANAC n. 601 del 19 dicembre 2023, alla Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici 

(BDNCP) presso l’ANAC, al fine di assolvere agli obblighi di pubblicazione in materia di trasparenza 

dei contratti pubblici, tutti i dati e le informazioni relative all’intero ciclo di vita del contratto at- 

traverso piattaforma digitale dedicata;

11. di dare atto che sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente” della Provincia di 

Pesaro e Urbino, è stato pubblicato un collegamento ipertestuale al fine di rinviare ai dati relativi 

contenuti nella BDNCP, garantendone un accesso immediato e diretto;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 7

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1645 del 29/12/2025

12. di rappresentare, ai sensi del combinato disposto dell’art. 3 comma 4 della Legge n. 241/1990 e 

ss.mm.ii e dell'art. 29 del Codice del processo amministrativo di cui al Decreto Legislativo 2 luglio 

2010, n. 104 e  ss.mm.ii., che avverso la presente determinazione è  possibile proporre innanzi al TAR 

Marche, nel termine di decadenza di sessanta giorni, azione di annullamento per violazione di legge, 

incompetenza ed eccesso di potere; contro il medesimo atto è ammessa  altresì la presentazione,  entro 

centoventi giorni, del ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del Decreto del Presidente 

della Repubblica 24 novembre 1971, n° 1199 e ss.mm.ii.

Il Dirigente
PRIMAVERA MARIO 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 8

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1645 del 29/12/2025

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

OGGETTO:  D.M.  N.  224/2020  -  SCHEDA N.  00107.21.PU  -  ANNO  2024.  LAVORI  DI 
SISTEMAZIONE  DELLA  STABILITA'  DEI  PENDII  LUNGO  LE  STRADE 
PROVINCIALI  DEL  TERRITORIO  V4.  CUP  B67H20008950001  CIG  B75E39E3B0. 
APPROVAZIONE CONTO FINALE,  CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E 
LIQUIDAZIONE RATA DI SALDO ALLA DITTA ESECUTRICE DEI LAVORI.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 4199 / 2025
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione,  attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  29/12/2025

Il Dirigente
PRIMAVERA MARIO 

sottoscritto con firma elettronica

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 9

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 1645 DEL 29/12/2025

OGGETTO: D.M. N. 224/2020 - SCHEDA N. 00107.21.PU - ANNO 2024. LAVORI DI 
SISTEMAZIONE DELLA STABILITA' DEI PENDII LUNGO LE STRADE PROVINCIALI DEL 
TERRITORIO V4. CUP B67H20008950001 CIG B75E39E3B0. APPROVAZIONE CONTO 
FINALE, CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE RATA DI SALDO 
ALLA DITTA ESECUTRICE DEI LAVORI.

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 29/12/2025

L’Addetto alla Pubblicazione 
ROSSI BEATRICE

sottoscritto con firma digitale

Registro per le Determine  N. 1645 DEL 29/12/2025           Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione


